
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУРМАНСКСТАТ)

Об исключении из кадрового резерва Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Мурманской области 

гражданских служащих (граждан Российской Федерации)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики», в связи 

с назначением на должности федеральной государственной гражданской 

службы в Мурманскстате из кадрового резерва, сформированного по итогам 

аттестации федеральных государственных гражданских служащих и на 

конкурсной основе, увольнением с гражданской службы, истечением времени 

пребывания в кадровом резерве п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из кадрового резерва Мурманскстата (далее - кадровый 

резерв) федеральных государственных гражданских служащих (сотрудников) 

Мурманскстата, граждан Российской Федерации согласно приложению к

П Р И К А З
№

Мурманск



настоящему приказу.

2. Административному отделу (Поверичевой С.А.):

- организовать работу по исключению из кадрового резерва гражданских 

служащих (граждан Российской Федерации) в установленном порядке;

- в недельный срок обеспечить размещение информации об исключении 

из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих 

(граждан Российской Федерации) на интернет-портале Мурманскстата в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Территориального органа 
Федеральной службы государственной статис 

по Мурманской области В.Н. Морозов



2

Приложение к приказу
< * 0 .№ М > /9  №  # < f

С П И С О К
исключённых их кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих Мурманскстата

(граждан Российской Федерации)

Фамилия, имя, отчество Г руппа 
должностей

Дата зачисления 
в резерв

Основание для исключения из кадрового резерва

1 2 3 4 5

Федеральные государственные гражданские служащие (сотрудники) Мурманскстата, включённые в кадровый резерв
1 Агалакова Анастасия Сергеевна Старшая №40 от 10.04.2017 назначение на должность гражданской службы

2 Афонин Алексей Васильевич Старшая №152 от 05.12.2017 увольнение с гражданской службы
3 Заморская Юлия Сергеевна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

4
Каминская Вероника 
Александровна

Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

5 Кирмасова Наталья Геннадьевна Ведущая №127 от 07.11.2016 назначение на должность гражданской службы

6 Клепцова Наталья Сергеевна Старшая №152 от 05.12.2017 увольнение с гражданской службы

7 Красько Марина Александровна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

8
Кузнецова Екатерина 
Александровна

Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

9 Лисицинская Мария Валерьевна Старшая №40 от 10.04.2017 назначение на должность гражданской службы

10 Нижникова Татьяна Артуровна Старшая №152 от 05.12.2017 назначение на должность гражданской службы
11 Новикова Елена Викторовна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
12 Попок Людмила Ивановна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

13 Руденко Лариса Александровна Старшая № 154 от 12.12.2018 назначение на должность гражданской службы

14 Рукавец Яна Игоревна Старшая №127 от 07.11.2016 увольнение с гражданской службы

15 Селевина Ольга Николаевна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

16 Семенова Екатерина Сергеевна Старшая №127 от 07.11.2016 увольнение с гражданской службы

17 Семенова Марина Владимировна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

18 Федоткина Марина Владимировна Старшая №127 от 07.11.2016 назначение на должность гражданской службы

19 Фёдорова Ольга Михайловна Старшая №127 от 07.11.2016 назначение на должность гражданской службы



3

20 Чумлякова Анна Викторовна Старшая №152 от 05.12.2017 назначение на должность гражданской службы

Граждане Российской Федерации, включённые в кадровый резерв Мурманскстата
1 Клочко Анна Сергеевна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
2 Козадаева Инна Борисовна Старшая №40 от 10.04.2017 личное заявление

3 Маслова Ольга Михайловна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
4 Михайлова Наталия Олеговна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
5 Новикова Полина Вячеславовна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет
6 Попова Татьяна Николаевна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

7 Романченко Светлана Викторовна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

8 Тарасенко Евгения Александровна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет

9 Щебанова Дарья Алексеевна Старшая №180 от 17.12.2015 непрерывное пребывание в кадровом резерве более трёх лет


